

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง อาคารผู้ป่วย 60 เตียง					
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้างโรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา					
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน	กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ			
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ 7919	เอกสารเลขที่ ข.19/ก.พ./66	พื้นที่อาคาร	1,320	ตร.ม.	
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 12	แผ่น	จำนวนชั้น	2	ชั้น
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดฉะเชิงเทรา	ประจำเดือน	กุมภาพันธ์	2567		
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ กค 0433.2/ว.135					
<input type="checkbox"/>	ปรับราคาเมื่อเดือน มีนาคม 2567	<input type="checkbox"/>	แจ้งราคาเมื่อเดือน มีนาคม 2567			

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.499 ลว. 28 สิงหาคม 2566

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจริญ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างฐานราคชนิด		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเข็ม	เสาเข็มเจาะ	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	0	15,715,143.38	
	ราคารวมค่า Factor F 1.2600	0	19,801,080.66	สรุป ปร.5 (ก)
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	0	-	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	0	-	สรุป ปร.5 (ข)
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)	0	-	
				สรุป ปร.4 (พ)
สรุปเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ (1)+(2)+(3)		0	19,801,080.66	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร 1,320.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	0	15,000.82 บาท / ตร.ม.
	(ตัวอักษร)	สิบเก้าล้านแปดแสนหนึ่งพันแปดสิบบาทหกสิบหกสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามจังหวัดฉะเชิงเทรา ที่ 350/2567

ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2567

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายดิเรก ภาคกุล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบางคล้า

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายพัฑฐ เงินตา)

ตำแหน่ง สถาปนิก มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนนครินทร์

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุเชษฐ์ รอดไพบูลย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบ

ปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาวัสดุออก

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	อาคารผู้ป่วย 60 เตียง	แบบเลขที่ :	7919	
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา	เอกสารเลขที่	ข.19/ก.พ./66	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินฐานราคษนิต		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2		0.00	
3	กลุ่มงานที่ 3			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	3.1 งานภูมิทัศน์		0.00	
	3.2 งานฝังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		0.00	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3		0.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 1		15,715,143.38	
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ			
	(คิดในราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	1 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ		0.00	
	2 ระบบโสตทัศน , ระบบคอมพิวเตอร์		0.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 2		0.00	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)			
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)			
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี		0.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 3		0.00	

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง		แบบเลขที่		7919		
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา		เอกสารเลขที่		ข.19/ก.พ./66		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	1. กลุ่มงานที่ 1							
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	1.1.1 งานโครงสร้างทั่วไป (ฐานรากชนิดเข็มเจาะระบบแห้ง)							
1	เจาะสำรวจดินโดยวิธี BORING TEST	จุด	2.00	16,500.00	33,000.00	-	-	33,000.00
2	เสาเข็มเจาะ Dry Process Dia. 0.50 x 18.00 ม. รับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 50 ตัน/ตัน (FS=2.5)	ตัน	108.00	21,126.00	2,281,608.00	-	-	2,281,608.00
3	ค่าแรงตัดหัวเสาเข็ม พร้อมขนย้าย	ตัน	108.00	-	-	500.00	54,000.00	54,000.00
4	ขนย้ายดินจากเสาเข็มเจาะ	ลบ.ม.	385.00	-	-	60.00	23,100.00	23,100.00
5	ทดสอบการรับน้ำหนักของเสาเข็มโดยวิธี STATIC PILE LOAD TEST (รวมค่าเสาเข็มทดสอบ)	ตัน	1.00	71,926.00	71,926.00	-	-	71,926.00
5	ทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็ม (SEISMIC TEST)	ตัน	108.00	-	-	300.00	32,400.00	32,400.00
7	งานขุดดิน-ถมดิน	ลบ.ม.	92.00	-	-	112.00	10,304.00	10,304.00
8	ทรายหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม.	7.00	623.06	4,361.42	104.00	728.00	5,089.42
9	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	6.00	1,705.00	10,230.00	426.00	2,556.00	12,786.00
10	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	814.00	1,945.00	1,583,230.00	519.00	422,466.00	2,005,696.00
11	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	- ไม้แบบ (ใช้ 70% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	2,449.17	280.00	685,766.76	-	-	685,766.76
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ (คิด 30% ของไม้แบบที่ใช้)	ลบ.ฟ.	734.75	260.00	191,035.03	-	-	191,035.03
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	ตร.ม.	3,498.81	-	-	139.00	486,334.59	486,334.59
12	ตะปู	กก.	874.70	35.00	30,614.59	-	-	30,614.59
13	เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24							
	- RB 6 มม.	กก.	1,596.00	25.91	41,352.36	4.40	7,022.40	48,374.76
	- RB 9 มม.	กก.	7,570.00	24.53	185,692.10	4.40	33,308.00	219,000.10
	เหล็กเสริมเส้นกลม SD-40							
	- DB 12 มม.	กก.	23,309.00	23.99	559,182.91	3.60	83,912.40	643,095.31
	- DB 16 มม.	กก.	5,540.00	20.75	114,955.00	3.60	19,944.00	134,899.00
	- DB 20 มม.	กก.	31,258.00	20.75	648,603.50	3.10	96,899.80	745,503.30
	- DB 25 มม.	กก.	6,347.00	20.75	131,700.25	3.10	19,675.70	151,375.95
14	ลวดผูกเหล็ก	กก.	2,268.60	52.79	119,759.39	-	-	119,759.39
15	น้ำยากันซึม	ลิตร	203.00	30.00	6,090.00	-	-	6,090.00
16	ป้องกัน และกำจัดปลวกโดยวิธีอัดน้ำยาลงพื้น	ตร.ม.	1,013.00	40.00	40,520.00	10.00	10,130.00	50,650.00
	รวม 2)				6,739,627.31		1,302,780.89	8,042,408.20

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง		แบบเลขที่		7919		
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา		เอกสารเลขที่		ช.19/ก.พ./66		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.1.2 งานโครงหลังคา							
1	เหล็กรูปพรรณ							
	- C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	113.00	710.00	80,230.00	-	-	80,230.00
	- C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	118.00	870.00	102,660.00	-	-	102,660.00
2	แผ่นเหล็ก ทน 10 มม.							
	- ขนาด 300 x 300 มม.	แผ่น	52.00	240.00	12,480.00	-	-	12,480.00
3	L Bolt M10	ชุด	156.00	35.00	5,460.00	-	-	5,460.00
4	สีทนไฟโครงหลังคาเหล็ก	ตร.ม.	675.00	235.00	158,625.00	40.00	27,000.00	185,625.00
5	ค่าแรงประกอบ และติดตั้งโครงหลังคา	กก.	6,656.00	-	-	12.00	79,872.00	79,872.00
	รวม (1.1.2)				359,455.00		106,872.00	466,327.00
	1.2 งานสถาปัตยกรรม							
	1.2.1 งานหลังคา							
1	หลังคามุงแผ่น METAL SHEET ลอน 700 ทน 0.47 มม.	ตร.ม.	600.00	470.00	282,000.00	70.00	42,000.00	324,000.00
	พร้อมฉนวนกันความร้อนใต้ลอนหนา 50 มม.							
2	FLASHING	ม.	37.50	270.00	10,125.00	50.00	1,875.00	12,000.00
	รวม (1.2.1)				292,125.00		43,875.00	336,000.00
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน							
1	ฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	751.00	80.00	60,080.00	99.00	74,349.00	134,429.00
2	ยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ							
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม. #	ตร.ม.	573.00	285.00	163,305.00	75.00	42,975.00	206,280.00
3	ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขอบตรง หนา 6 มม.							
	โครงคร่าวอลูมิเนียม ทีบาร์ @ 0.60 x 0.60 ม. #	ตร.ม.	146.00	265.00	38,690.00	52.00	7,592.00	46,282.00
4	บัวทับแนวฝ้าไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1/2" x 1 1/2"	ม.	674.00	20.00	13,480.00	45.00	30,330.00	43,810.00
	รวม (1.2.2)				275,555.00		155,246.00	430,801.00

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง		แบบเลขที่		7919		
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา		เอกสารเลขที่		ข.19/ก.พ./66		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.2.3 งานผนัง - ผิวผนัง							
1	ก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	1,192.00	294.00	350,448.00	94.00	112,048.00	462,496.00
2	ก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น 2 ชั้น (เต็มหน้าเสา)	ตร.ม.	60.00	588.00	35,280.00	176.00	10,560.00	45,840.00
3	ผิวฉาบปูนเรียบ							
	- ภายใน	ตร.ม.	1,594.00	60.00	95,640.00	87.00	138,678.00	234,318.00
	- ภายนอก	ตร.ม.	111.00	60.00	6,660.00	95.00	10,545.00	17,205.00
4	ผิวฉาบปูนโครงสร้าง							
	- ภายใน	ตร.ม.	478.00	70.00	33,460.00	105.00	50,190.00	83,650.00
	- ภายนอก	ตร.ม.	515.00	70.00	36,050.00	115.00	59,225.00	95,275.00
5	ผิวฉาบปูนเตรียมผิวสำหรับบุกระเบื้อง	ตร.ม.	313.00	60.00	18,780.00	75.00	23,475.00	42,255.00
6	ผิวบุกระเบื้องเคลือบสี ขนาด 12"x12"	ตร.ม.	313.00	260.00	81,380.00	166.00	51,958.00	133,338.00
7	ผิวปูนสลัดปาดเกรียง	ตร.ม.	134.00	85.00	11,390.00	105.00	14,070.00	25,460.00
8	ผิวฉาบปูนเซาะร่องแนวตั้ง กว้าง 0.02 ม.							
	ลึก 0.01 ม. @ 0.05 ม.	ตร.ม.	84.00	70.00	5,880.00	150.00	12,600.00	18,480.00
9	ผิวฉาบปูนเซาะร่องแนวตั้ง กว้าง 0.02 ม.							
	ลึก 0.01 ม. ตามแบบ (เซาะร่องห่าง)	ตร.ม.	279.00	70.00	19,530.00	118.00	32,922.00	52,452.00
10	ผิวขัดมันผสมน้ำยากันซึม	ตร.ม.	117.00	80.00	9,360.00	92.00	10,764.00	20,124.00
11	ผิวหินขัดมัน	ตร.ม.	50.00	453.00	22,650.00	198.00	9,900.00	32,550.00
12	ผิวบุกระเบื้องขนาด 8"x10" ผิวมัน	ตร.ม.	10.00	260.00	2,600.00	166.00	1,660.00	4,260.00
13	เอ็น - ทับหลัง ค.ส.ล.							
	- ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	ม.	954.00	55.00	52,470.00	46.00	43,884.00	96,354.00
	- ขนาด 0.10 x 0.25 ม.	ม.	28.00	80.00	2,240.00	64.00	1,792.00	4,032.00
	รวม (1.2.3)				783,818.00		584,271.00	1,368,089.00
	1.2.4 งานผิวพื้น							
1	ผิวหินขัดฝังเส้นอลูมิเนียม	ตร.ม.	1,104.00	453.00	500,112.00	161.00	177,744.00	677,856.00
2	ผิวบุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12"	ตร.ม.	253.00	300.00	75,900.00	158.00	39,974.00	115,874.00
4	ผิวขัดมันผสมน้ำยากันซึม	ตร.ม.	190.00	100.00	19,000.00	87.00	16,530.00	35,530.00
5	ปูนทรายปรับระดับเตรียมผิว	ตร.ม.	253.00	80.00	20,240.00	64.00	16,192.00	36,432.00
6	บัวเชิงผนังหินขัดสีค่า สูง 0.10 ม.	ม.	646.00	90.00	58,140.00	75.00	48,450.00	106,590.00
	รวม (1.2.3)				673,392.00		298,890.00	972,282.00

โครงการก่อสร้าง	อาคารผู้ป่วย 60 เตียง			แบบเลขที่		7919		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา			เอกสารเลขที่		ข.19/ก.พ./66		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.2.5 งานบันได และทางลาด							
1	บันได ST (ขั้นชั้นบน)							
	- ขั้นบันไดผิวหินขัดกับที่	ม.	28.00	285.00	7,980.00	179.00	5,012.00	12,992.00
	- ขานพักบันไดผิวหินขัดกับที่	ตร.ม.	7.00	285.00	1,995.00	198.00	1,386.00	3,381.00
	- บัวเชิงผนังหินขัด	ม.	16.00	110.00	1,760.00	75.00	1,200.00	2,960.00
	- จมูกบันไดทองเหลือง ขนาด 2"	ม.	32.00	600.00	19,200.00	40.00	1,280.00	20,480.00
	- ราวบันไดเหล็ก 1-Dia. 3" + 2-Dia. 2" เสา Dia. 2"				-			
	สูง 0.90 ม.	ม.	9.00	2,500.00	22,500.00	-	-	22,500.00
	- ฉาบปูนเรียบท้องบันได	ตร.ม.	15.00	80.00	1,200.00	105.00	1,575.00	2,775.00
2	บันไดลิง				-		-	
	- บันไดลิงท้อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 0.60 x 4.50 ม.	ชุด	1.00	6,500.00	6,500.00	1,625.00	1,625.00	8,125.00
	รวม (1.2.5)				61,135.00		12,078.00	73,213.00
	1.2.6 งานวงกบ - กระจก - มุ้งลวด - เหล็กตัด							
1	วงกบอลูมิเนียมขอบขาว	ม.	869.00	400.00	347,600.00	45.00	39,105.00	386,705.00
2	กระจกใส				-			
	- หนา 5 มม.	ตร.ฟ.	280.00	15.00	4,200.00	10.00	2,800.00	7,000.00
	- หนา 6 มม.	ตร.ฟ.	645.00	18.00	11,610.00	11.00	7,095.00	18,705.00
3	กระจกลายผ้า หนา 6 มม.	ตร.ฟ.	279.00	24.00	6,696.00	11.00	3,069.00	9,765.00
4	เหล็กดัดกระจกลายผ้า หนา 5 มม.				-			
	- ขนาด 4" x 0.25 ม.	เกล็ด	168.00	10.00	1,680.00	7.00	1,176.00	2,856.00
	- ขนาด 4" x 0.60 ม.	เกล็ด	192.00	23.00	4,416.00	7.00	1,344.00	5,760.00
	- ขนาด 4" x 0.70 ม.	เกล็ด	1,808.00	27.00	48,816.00	7.00	12,656.00	61,472.00
	- ขนาด 4" x 0.80 ม.	เกล็ด	32.00	31.00	992.00	7.00	224.00	1,216.00
5	มุ้งลวดอลูมิเนียม				-			
	- หน้าต่างบานเปิด	ตร.ม.	22.00	350.00	7,700.00	-	-	7,700.00
	- ประตูบานเปิด	ตร.ม.	146.00	400.00	58,400.00	-	-	58,400.00
6	เหล็กดัด	ตร.ม.	11.00	400.00	4,400.00	-	-	4,400.00
7	เหล็กกันชน ขนาด 40 x 40 x 15 x 3.2 มม.				-			
	(ที่วงกบ น1, น2)	ม.	334.00	125.00	41,750.00	40.00	13,360.00	55,110.00
	รวม (1.2.6)				538,260.00		80,829.00	619,089.00

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง			แบบเลขที่		7919	
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา			เอกสารเลขที่		ข.19/ก.พ./66	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.2.7 งานประตู่ - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์							
1	ป1 บานสวิงคู่ วงกบและกรอบบานอลูมิเนียมขอบขาว	ชุด	4.00	16,780.00	67,120.00	1,680.00	6,720.00	73,840.00
2	ป2 บานประตู่ไม้อัดยางผิวบุลามิเนต ทหนา 0.8 มม. ขนาด (0.90 + 0.30) x 2.00 ม.	ชุด	16.00	7,965.00	127,440.00	340.00	5,440.00	132,880.00
3	ป3 บานประตู่ไม้อัดยางผิวบุลามิเนต ทหนา 0.8 มม. ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	ชุด	2.00	5,000.00	10,000.00	290.00	580.00	10,580.00
4	ป4 + น2 บานประตู่ไฟเบอร์กลาส ขนาด 0.90 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์เกล็ดปรับมุม ขนาด 4" แบบมือหมุน จำนวน 14 เกล็ด 1 ช่อง ตอนบนจำนวน 8 เกล็ด 2 ช่อง	ชุด	12.00	5,725.00	68,700.00	300.00	3,600.00	72,300.00
5	ป5 บานเปิดเดี่ยวไฟเบอร์กลาส วงกบอลูมิเนียมโนไคซ์	ชุด	14.00	4,965.00	69,510.00	565.00	7,910.00	77,420.00
6	ป6 บานเปิดเดี่ยวไฟเบอร์กลาส วงกบอลูมิเนียมโนไคซ์	ชุด	10.00	5,145.00	51,450.00	565.00	5,650.00	57,100.00
7	ป7 บานเปิดเดี่ยวไฟเบอร์กลาส วงกบอลูมิเนียมโนไคซ์	ชุด	2.00	4,465.00	8,930.00	390.00	780.00	9,710.00
8	ป8 บานประตู่ไฟเบอร์กลาส ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	ชุด	6.00	5,030.00	30,180.00	290.00	1,740.00	31,920.00
9	ป9 บานประตู่ไฟเบอร์กลาส ขนาด 0.70 x 1.80 ม.	ชุด	2.00	3,640.00	7,280.00	130.00	260.00	7,540.00
10	ป10 บานเปิดเดี่ยว PVC. วงกบอลูมิเนียมโนไคซ์	ชุด	4.00	3,310.00	13,240.00	395.00	1,580.00	14,820.00
11	ป บานเปิดช่องท้อ - บานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ขนาด 0.50 x 1.50 ม. - บานเปิดคู่ไม้อัดยาง ขนาด 2-(0.70 x 1.50 ม.)	ชุด	17.00	1,550.00	26,350.00	115.00	1,955.00	28,305.00
12	ป' ประตูเข้าใต้อาคารกรอบบานเหล็กตัน 1"x1" ภายในลวดตาข่าย ขนาด 0.80 x 0.40 ม.	ชุด	7.00	600.00	4,200.00	-	-	4,200.00
13	น1 อุปกรณ์เกล็ดปรับมุม ขนาด 4" แบบมือหมุน จำนวน 20 เกล็ด	ชุด	80.00	530.00	42,400.00	100.00	8,000.00	50,400.00
14	น3 อุปกรณ์เกล็ดปรับมุม ขนาด 4" แบบมือหมุน จำนวน 13 เกล็ด	ชุด	16.00	390.00	6,240.00	70.00	1,120.00	7,360.00
15	น5 บานกระทุ้งเดี่ยว วงกบและกรอบบานอลูมิเนียม โนไคซ์ ขนาดประมาณ 0.90 x 0.80 ม.	ชุด	30.00	2,600.00	78,000.00	260.00	7,800.00	85,800.00
16	น6 บานเลื่อนเดี่ยว วงกบ-กรอบบานอลูมิเนียม ขนาดประมาณ 1.50 x 1.90 ม.	ชุด	2.00	4,000.00	8,000.00	400.00	800.00	8,800.00
17	WA บานกระทุ้งวงกบ กรอบบานอลูมิเนียม พร้อมช่องแสง							

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง		แบบเลขที่		7919		
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา		เอกสารเลขที่		ข.19/ก.พ./66		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	ลูกทึกระจกสีชา หนา 5 มม. ขนาดรวม 3.00 x 2.05 ม.	ชุด	1.00	15,530.00	15,530.00	2,240.00	2,240.00	17,770.00
	รวม (1.2.7)				636,550.00		56,495.00	693,045.00
	1.2.8 งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์							
1	อ่างล้างหน้า ขนาด 16"x20" + ที่วางของเคลือบขาว + กระจกเงาปรับมุมกรอบอลูมิเนียมอย่างดี	ชุด	16.00	3,600.00	57,600.00	471.00	7,536.00	65,136.00
2	อ่างล้างหน้า ขนาด 14"x20" + ที่วางของเคลือบขาว + กระจกเงาปรับมุมกรอบอลูมิเนียมอย่างดี	ชุด	6.00	3,470.00	20,820.00	471.00	2,826.00	23,646.00
3	โถปัสสาวะชายแขวนผนัง	ชุด	6.00	4,940.00	29,640.00	298.00	1,788.00	31,428.00
4	แผงกั้นที่ปัสสาวะชาย	ชุด	4.00	1,060.00	4,240.00	170.00	680.00	4,920.00
5	โถส้วมนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์	ชุด	22.00	4,790.00	105,380.00	298.00	6,556.00	111,936.00
6	โถส้วมนั่งราบ ชนิดพัดล้น	ชุด	2.00	7,170.00	14,340.00	298.00	596.00	14,936.00
7	ที่ใส่กระดาษชำระเคลือบขาว	ชุด	22.00	370.00	8,140.00	103.00	2,266.00	10,406.00
8	ฝักบัวฉีดชำระสายอ่อน	ชุด	24.00	440.00	10,560.00	35.00	840.00	11,400.00
9	ก๊อกน้ำเตี้ย	ชุด	30.00	350.00	10,500.00	25.00	750.00	11,250.00
10	ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน	ชุด	24.00	1,310.00	31,440.00	70.00	1,680.00	33,120.00
11	ที่ใส่สบู่เคลือบขาว	ชุด	24.00	300.00	7,200.00	103.00	2,472.00	9,672.00
12	ขอแขวนผ้าโลหะชุบโครเมียม	ชุด	26.00	100.00	2,600.00	40.00	1,040.00	3,640.00
13	ราวพาดผ้าอะคริลิกใส	ชุด	6.00	580.00	3,480.00	103.00	618.00	4,098.00
14	ราวมือจับสแตนเลสของผู้ป่วยในแนวระนาบ	ชุด	24.00	3,530.00	84,720.00	105.00	2,520.00	87,240.00
15	ราวมือจับสแตนเลสของผู้ป่วยในแนวตั้ง	ชุด	12.00	2,120.00	25,440.00	70.00	840.00	26,280.00
16	อ่างล้างมือแพทย์ ขนาด 16"x20"x8" ก๊อกน้ำก้านยาว เปิด-ปิด ด้วยข้อศอกหมุนได้รอบ	ชุด	4.00	7,700.00	30,800.00	298.00	1,192.00	31,992.00
	รวม (1.2.8)				446,900.00		34,200.00	481,100.00
	1.2.9 งานทาสี							
1	สีอิมัลชันชนิดทนสภาวะ ชนิดภายใน	ตร.ม.	3,369.00	35.00	117,915.00	30.00	101,070.00	218,985.00
2	สีอิมัลชันชนิดทนสภาวะ ชนิดภายนอก	ตร.ม.	1,483.00	44.00	65,252.00	34.00	50,422.00	115,674.00

โครงการก่อสร้าง	อาคารผู้ป่วย 60 เตียง			แบบเลขที่	7919			
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา			เอกสารเลขที่	ข.19/ก.พ./66			
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
3	สีน้ำมันทาประตูไม้	ตร.ม.	30.00	47.00	1,410.00	35.00	1,050.00	2,460.00
	รวม (1.2.9)				184,577.00		152,542.00	337,119.00
1.2.10 งานเบ็ดเตล็ด								
1	ท่อระบายอากาศบริเวณบันได ท่อเหล็กอบสังกะสี							
	Class B Dia. 2" พร้อมข้องอ 90 องศา กรุลวดทรงไก่	จุด	4.00	180.00	720.00	-	-	720.00
2	ท่อระบายอากาศบริเวณหลังคา ท่อเหล็กอบสังกะสี							
	Class B Dia. 1 1/2" พร้อมข้องอ 90 องศา							
	กรูมึงลวด @ 0.30 ม.	จุด	262.00	100.00	26,200.00		-	26,200.00
3	เกล็ดกันแดดอลูมิเนียมรูปตัว C	ตร.ม.	97.00	1,200.00	116,400.00	-	-	116,400.00
4	ท่อระบายน้ำลอดผ่านคาน เหล็ก LG 2"x4" ยาว 040 ม.	จุด	13.00	70.00	910.00		-	910.00
5	ท่อน้ำล้น ท่อเหล็กอบสังกะสี Class B Dia. 2"							
	ยาว 0.40 ม.	จุด	15.00	100.00	1,500.00	-	-	1,500.00
6	ราวตากผ้า ลวดสลิงสแตนเลส 4-Dia. 3 มม. พร้อม							
	TURN BUCKLE ยาว 2.00 ม.	ชุด	4.00	1,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
7	ราวมือจับท่อสแตนเลส 1-Dia. 2"	ม.	56.00	800.00	44,800.00	-	-	44,800.00
8	ราวกันตกท่อสแตนเลส 2-Dia. 2"	ม.	97.00	1,750.00	169,750.00	-	-	169,750.00
9	ขอบ ค.ส.ล. กันน้ำสูง 5 ซม. บริเวณประตู ป6	ม.	9.00	100.00	900.00	-	-	900.00
	รวม (1.2.10)				365,180.00		-	365,180.00
1.3 งานระบบสุขาภิบาล และดับเพลิง								
1	ระบบท่อประปา							
1.1	ท่อประปา ท่อ PVC. -13.5							
	- Dia. 1/2"	ม.	309.00	12.00	3,708.00	30.00	9,270.00	12,978.00
	- Dia. 3/4"	ม.	197.00	14.00	2,758.00	30.00	5,910.00	8,668.00
	- Dia. 1"	ม.	105.00	22.00	2,310.00	30.00	3,150.00	5,460.00

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง		แบบเลขที่		7919		
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา		เอกสารเลขที่		ข.19/ก.พ./66		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	- Dia. 1 1/4"	ม.	12.00	29.00	348.00	30.00	360.00	708.00
	- Dia. 1 1/2"	ม.	72.00	37.00	2,664.00	30.00	2,160.00	4,824.00
	- Dia. 2"	ม.	17.00	57.00	969.00	40.00	680.00	1,649.00
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ,ที่ยึดท่อ,ทาสีท่อ,ทดสอบท่อ	เหมา	1.00	11,481.30	11,481.30	3,444.39	3,444.39	14,925.69
1.2	มาตรวัดน้ำ							
	- Dia. 2"	ชุด	1.00	9,985.00	9,985.00	400.00	400.00	10,385.00
1.3	GATE VALVE							
	- Dia. 3/4"	ชุด	16.00	264.00	4,224.00	150.00	2,400.00	6,624.00
	- Dia. 1"	ชุด	6.00	384.00	2,304.00	200.00	1,200.00	3,504.00
	- Dia. 1 1/2"	ชุด	3.00	656.00	1,968.00	300.00	900.00	2,868.00
	- Dia. 2"	ชุด	1.00	1,048.00	1,048.00	400.00	400.00	1,448.00
2	ระบบท่อส้วม ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ							
2.1	ท่อส้วม, ท่อน้ำทิ้ง, ท่ออากาศ ท่อ PVC. - 8.5							
	- Dia. 1 1/4"	ม.	191.00	19.00	3,629.00	30.00	5,730.00	9,359.00
	- Dia. 1 1/2"	ม.	68.00	25.00	1,700.00	30.00	2,040.00	3,740.00
	- Dia. 2"	ม.	280.00	39.00	10,920.00	40.00	11,200.00	22,120.00
	- Dia. 2 1/2"	ม.	33.00	62.00	2,046.00	50.00	1,650.00	3,696.00
	- Dia. 3"	ม.	15.00	86.00	1,290.00	75.00	1,125.00	2,415.00
	- Dia. 4"	ม.	120.00	139.00	16,680.00	100.00	12,000.00	28,680.00
	- Dia. 6"	ม.	10.00	295.00	2,950.00	200.00	2,000.00	4,950.00
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ,ที่ยึดท่อ,ทาสีท่อ,ทดสอบท่อ	เหมา	1.00	31,372.00	31,372.00	9,411.60	9,411.60	40,783.60
2.2	FLOOR DRAIN							
	- Dia. 2"	ชุด	32.00	470.00	15,040.00	200.00	6,400.00	21,440.00
2.3	CLEAN OUT							
	- Dia. 2"	ชุด	1.00	130.00	130.00	100.00	100.00	230.00
	- Dia. 4"	ชุด	6.00	240.00	1,440.00	200.00	1,200.00	2,640.00
	- Dia. 6"	ชุด	1.00	400.00	400.00	300.00	300.00	700.00
2.4	FLOOR CLEAN OUT							
	- Dia. 2"	ชุด	3.00	511.00	1,533.00	200.00	600.00	2,133.00
	- Dia. 4"	ชุด	4.00	700.00	2,800.00	400.00	1,600.00	4,400.00
2.5	VENT THROUGH ROOF							
	- Dia. 2"	ชุด	7.00	605.00	4,235.00	200.00	1,400.00	5,635.00
3	ระบบระบายน้ำฝน							
3.1	ท่อระบายน้ำฝน ท่อ PVC. - 8.5							
	- Dia. 2"	ม.	43.00	39.00	1,677.00	40.00	1,720.00	3,397.00
	- Dia. 2 1/2"	ม.	139.00	62.00	8,618.00	50.00	6,950.00	15,568.00
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ,ที่ยึดท่อ,ทาสีท่อ,ทดสอบท่อ	เหมา	1.00	8,236.00	8,236.00	2,470.80	2,470.80	10,706.80
3.2	AREA DRAIN							
	- Dia. 2"	ชุด	12.00	560.00	6,720.00	200.00	2,400.00	9,120.00
	- Dia. 2 1/2"	ชุด	16.00	658.00	10,528.00	250.00	4,000.00	14,528.00
3.3	ROOF DRAIN							
	- Dia. 2 1/2"	ชุด	21.00	595.00	12,495.00	250.00	5,250.00	17,745.00

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง			แบบเลขที่		7919	
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา			เอกสารเลขที่		ข.19/ก.พ./66	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
4	ระบบระบายน้ำเสียรอบอาคาร							
4.1	ท่อระบายน้ำ ท่อ HIGH DENSITY POLYETHYLENE (HDPE-PIPE) ชั้น PN 6.3							
	- Dia. 6"	ม.	100.00	382.00	38,200.00	250.00	25,000.00	63,200.00
4.2	รางระบายน้ำก่อกออิฐ พร้อมฝา ค.ส.ล.	ม.	126.00	540.00	68,040.00	215.00	27,090.00	95,130.00
4.3	บ่อพัก ชนิด C (MHC)	ชุด	8.00	2,100.00	16,800.00	840.00	6,720.00	23,520.00
4.4	บ่อดักกลิ่น	ชุด	2.00	3,900.00	7,800.00	1,300.00	2,600.00	10,400.00
4.5	ถังบำบัดน้ำเสียไฟเบอร์กลาสสำเร็จรูป สามารถบำบัดน้ำเสียได้ไม่น้อยกว่า 15,000 ลิตร/วัน ชนิดระบบ							
	เดิมอากาศ	ชุด	1.00	224,000.00	224,000.00	44,000.00	44,000.00	268,000.00
	รวม (1.3)				543,046.30		215,231.79	758,278.09
	1.4 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร							
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้า							
1	ดวงโคม							
	- LED (T8) 2x18 W. โคมขาเหล็กเปลือย	ชุด	30.00	1,240.00	37,200.00	135.00	4,050.00	41,250.00
	- LED (T8) 2x18W.โคมชนิดครอบพลาสติก ติดฝ้าเพดาน	ชุด	8.00	2,095.00	16,760.00	135.00	1,080.00	17,840.00
	- LED (T8) 1x18 W. โคมครอบอะคริลิค ติดผนัง	ชุด	10.00	975.00	9,750.00	115.00	1,150.00	10,900.00
	- LED (T8) 1x9W. โคมครอบอะคริลิค ติดผนัง	ชุด	24.00	705.00	16,920.00	115.00	2,760.00	19,680.00
	- LED (T8) 1x9 W. โคมขาเหล็กเปลือย	ชุด	59.00	540.00	31,860.00	115.00	6,785.00	38,645.00
	- LED (BULB) 1x7 W. ครอบแก้ว Dia. 6" ติดผนัง	ชุด	12.00	520.00	6,240.00	165.00	1,980.00	8,220.00
2	สวิทช์ไฟฟ้า							
	- 1S	ชุด	84.00	70.00	5,880.00	80.00	6,720.00	12,600.00
	- 2S	ชุด	15.00	100.00	1,500.00	90.00	1,350.00	2,850.00
	- 3S	ชุด	8.00	130.00	1,040.00	100.00	800.00	1,840.00
3	สวิทช์ไฟฟ้าสองทาง							
	- S2	ชุด	2.00	95.00	190.00	85.00	170.00	360.00
4	เต้ารับไฟฟ้า							
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่	ชุด	76.00	180.00	13,680.00	90.00	6,840.00	20,520.00
5	เดินสายร้อยท่อ	จุด	247.00	600.00	148,200.00	150.00	37,050.00	185,250.00
7	MINIATURE CIRCUIT BREAKER 2 P	ชุด	12.00	400.00	4,800.00	110.00	1,320.00	6,120.00
8	LOAD CENTER							
	- PB - A	ชุด	1.00	12,870.00	12,870.00	500.00	500.00	13,370.00
	- PB - B	ชุด	1.00	12,870.00	12,870.00	500.00	500.00	13,370.00
10	MAIN DISTRIBUTION BOARD							
	- MAIN DISTRIBUTION BOARD	ชุด	1.00	33,400.00	33,400.00	5,000.00	5,000.00	38,400.00
	- MCCB LIFT	ชุด	1.00	3,800.00	3,800.00	150.00	150.00	3,950.00
11	MCCB WITH ENCLOSSEURE							
	- LIFE	ชุด	1.00	5,500.00	5,500.00	300.00	300.00	5,800.00

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง		แบบเลขที่		7919		
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา		เอกสารเลขที่		ข.19/ก.พ./66		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
12	เดินสายร้อยท่อ MINIATURE CB 2 P	จุด	18.00	800.00	14,400.00	200.00	3,600.00	18,000.00
13	ท่อ และสายไฟ							
	- IMC Dia. 2 1/2"	ม.	9.00	371.00	3,339.00	55.00	495.00	3,834.00
	- IMC Dia. 1 1/4"	ม.	60.00	125.00	7,500.00	38.00	2,280.00	9,780.00
	- EMT Dia. 1 1/2"	ม.	6.00	106.00	636.00	38.00	228.00	864.00
	- IEC01 ขนาด 70 ตร.มม.	ม.	90.00	234.00	21,060.00	45.00	4,050.00	25,110.00
	- IEC01 ขนาด 50 ตร.มม.	ม.	30.00	164.00	4,920.00	40.00	1,200.00	6,120.00
	- IEC01 ขนาด 25 ตร.มม.	ม.	21.00	86.00	1,806.00	25.00	525.00	2,331.00
	- IEC01 ขนาด 16 ตร.มม.	ม.	7.00	55.00	385.00	20.00	140.00	525.00
	- IEC01 ขนาด 10 ตร.มม.	ม.	6.00	34.52	207.09	16.00	96.00	303.09
	- FRC ขนาด 16 ตร.มม.	ม.	240.00	106.00	25,440.00	30.00	7,200.00	32,640.00
	- FRC ขนาด 10 ตร.มม.	ม.	60.00	74.00	4,440.00	25.00	1,500.00	5,940.00
	- อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1.00	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00
14	หม้อน้ำร้อนชนิดต้มเคียด ขนาดไม่น้อยกว่า 2.2 KW. ความจุไม่น้อยกว่า 5 ลิตร 1Ph พร้อม MINIATURE CIRCUIT BREAKER 2P							
				ยกเลิกรายการนี้	-	-	-	-
15	พัดลมโคงจ Dia. 16" ติดเพดาน พร้อมสวิทช์							
				ยกเลิกรายการนี้	-	-	-	-
	รวม (1.4.2)				454,593.09		99,819.00	554,412.09
	1.4.2 งานระบบเรียกพยาบาล							
1	NURSE CALL STATION 6 ZONE	ชุด	2.00	69,000.00	138,000.00	3,000.00	6,000.00	144,000.00
2	REASSURANCE AND RESET UNIT WITH EXTENTION PUSH	ชุด	12.00	3,250.00	39,000.00	200.00	2,400.00	41,400.00
3	CORRIDOR LIGHT 24 V	ชุด	12.00	1,100.00	13,200.00	100.00	1,200.00	14,400.00
4	เดินสายร้อยท่อ	จุด	24.00	600.00	14,400.00	150.00	3,600.00	18,000.00
	รวม (1.4.2)				204,600.00		13,200.00	217,800.00
	2.1 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ							
1	พัดลมระบายอากาศ ขนาดใบพัด 16 นิ้ว ปริมาณลม ไม่น้อยกว่า 2,800 cdm.			ยกเลิกรายการนี้	-	-	-	-
2	อุปกรณ์ควบคุมการเปิดพัดลมด้วยอุณหภูมิ (Thermostst)			ยกเลิกรายการนี้	-	-	-	-
3	เดินสายไฟสำหรับพัดลม			ยกเลิกรายการนี้	-	-	-	-
	รวม (1.5)				-	-	-	-
	2.2 งานระบบลิฟท์ และบันไดเลื่อน							
1	ลิฟท์เดี่ยวคนไข้และโดยสาร น้ำหนักบรรทุก 1,000 กก แบบไม่มีห้องเครื่อง ระบบขับเคลื่อน GEARLESS TRACTION ระบบควบคุมการทำงาน SIMPLEX CONTROL ความเร็ว 60 ม./นาที รับ-ส่ง 2 ชั้น 2 ประตู							

โครงการก่อสร้าง		อาคารผู้ป่วย 60 เตียง		แบบเลขที่		7919		
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลบางคล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา		เอกสารเลขที่		ช.19/ก.พ./66		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	พร้อมอุปกรณ์ใช้งานฟังก์ชันคนพิการ			ยกเลิกรายการนี้	-	-	-	-
	รวม (2.2)				-		-	-
	2. กลุ่มงานที่ 2							
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ							
	(ไม่รวมค่าล้างมือแพทย์)							
1	F 1 เคาน์เตอร์ ขนาด 0.60 x 3.00 x 0.90 ม.			ยกเลิกรายการนี้				
2	F 2 ตู้เตี้ย ขนาด 0.60 x 6.00 x 0.80 ม. + ตู้แขวน ขนาด 0.30 x 2.50 x 0.60 ม.			ยกเลิกรายการนี้				
3	F 3 ตู้เตี้ย ขนาด 0.60 x 3.80 x 0.80 ม.			ยกเลิกรายการนี้				
4	F 4 ตู้สูง ขนาด 0.60 x 2.00 x 2.00 ม.			ยกเลิกรายการนี้				
5	F 5 ตู้เตี้ย ขนาด 0.60 x 3.40 x 0.80 ม.			ยกเลิกรายการนี้				
	รวม (2.1)				-		-	-

ตาราง Factor F งานอาคาร		การคำนวณหาค่า Factor-F เฉลี่ย	
เงินล่วงหน้าจ่าย	0%	หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหนังสือกรมบัญชีกลาง	
เงินประกันผลงานหัก	0%	ที่ กค 0433.2/ว.499 ลว. 28 สิงหาคม 2566	กรอกราคา ลงในช่องนี้
ดอกเบี้ยเงินกู้	7%	ราคาค่าวัสดุและค่าแรงที่ประมาณราคาได้	15,715,143.38 บาท
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	Factor F = $D - ((D-E)*(A-B)/(C-B))$	
ค่างานต้นทุน	Factor F		
(บาท)			
500,000	1.3091	15,000,000.00	B : ค่างานต้นทุนต่ำ
1,000,000	1.3067	A 15,715,143	A : ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้(วัสดุ+แรงงา
2,000,000	1.3051	C 20,000,000.00	C : ค่างานต้นทุนสูง
5,000,000	1.3020	D 1.2611	D : Factor F ทุนต่ำ
10,000,000	1.2960	E 1.2535	E : Factor F ทุนสูง
15,000,000	1.2611	Factor F = 1.2600	นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ
20,000,000	1.2535	A * Factor F 19,801,080.66	
25,000,000	1.2265		
30,000,000	1.2181		
40,000,000	1.2177		
50,000,000	1.2176		
60,000,000	1.2078		
70,000,000	1.2067		
80,000,000	1.2067		
90,000,000	1.2066		
100,000,000	1.2066		
150,000,000	1.2039		
200,000,000	1.2039		
250,000,000	1.2031		
300,000,000	1.1969		
350,000,000	1.8840		
400,000,000	1.1877		
500,000,000	1.8710		
500,000,001	1.1805		